

Refusjon av praksiskompensasjon til selvstendig næringsdrivende – Krav til faktura

Etter nærmere angitte regler, se nedenfor, utbetaler Legeforeningen og noen av foreningsleddene kompensasjon til selvstendig næringsdrivende leger ved fravær fra praksis. Slik kompensasjon tas med på eget reiseregningsskjema beregnet for formålet.

Selvstendig næringsdrivende er bokføringspliktige i henhold til Bokføringsloven med tilhørende forskrift. Bokføringsplikt medfører at Bokføringslovens regler skal følges ved bokføring av salgsinntekter. I henhold til Bokføringsloven kan inntekter bokføres ved utstedelse av faktura eller som kontantomsetning. Praksiskompensasjon vil for en lege inngå i virksomhetens inntekter, og skal derfor faktureres på linje med andre inntekter for selvstendig næringsdrivende. Det er ikke tilstrekkelig med innsending av skjema for refusjon av reiseutlegg/praksiskompensasjon. I tillegg skal utstedes faktura.

Krav til salgsdokumentasjon (faktura).

Det foreligger spesifikke krav til salgsdokumentasjonen (fakturaen) i Bokføringsforskriftens § 5-1-1.

Fakturaen skal minst inneholde:

1. Nummer og dato for utstedelse av dokumentasjon,
2. angivelse av partene,
3. ytelsens art og omfang,
4. tidspunkt for sted for levering av ytelsen,
5. vederlag og betalingsforfall, og
6. eventuell merverdiavgift og andre avgifter knyttet til transaksjonen som kreves spesifisert i lov eller forskrift. MVA skal angis i norske kroner.

Det er et krav at faktura skal være **forhåndsnummerert på trykte blanketter eller ved maskinelt tildelte nummer** med en kontrollerbar sekvens, eller være merket på annen måte slik at fullstendig registrering av utfakturerte salg kan etterprøves på en enkel måte, se Bokføringsforskriften § 5-1-3.

Dette betyr at fakturaer produsert i Word eller Excel, og som ikke skrives ut på forhåndsnummererte blanketter, ikke vil oppfylle bokføringslovens krav til salgsdokumentasjon. Legeforeningens revisor vil heller ikke lenger kunne akseptere at salgsdokumentasjonen ikke oppfyller Bokføringslovens krav.

Vi må derfor be om at selvstendig næringsdrivende leger som krever refusjon for fravær fra praksis fra Legeforeningen eller foreningsleddene, og som per i dag ikke fyller lovens krav, snarest mulig innretter seg slik at lovkravene dekkes. **Krav om refusjon av praksiskompensasjon for tidspunkt etter 30. juni 2013, og som ikke fyller de nevnte krav, vil bli returnert.**

For de som ikke allerede har verktøy for å tilfredsstille kravene til salgsdokumentasjon, kan anskaffelse av et enkelt faktureringsystem være løsningen. De som har en ekstern regnskapsfører bør konferere med denne.

Legeforeningens retningslinjer og satser for praksiskompensasjon.

Landsstyremøtet vedtar hvert år under budsjettbehandlingen retningslinjer og satser for dekning av honorar og kompensasjon for tapt inntekt.

For 2013 ble kompensasjonen til selvstendig næringsdrivende for fravær fra praksis satt til kr 6 590 for hele dager og til kr 3 295 for halve dager.

Kompensasjon for tapt inntekt ytes til sentralstyremedlemmer samt til alle medlemmer som er oppnevnt av sentralstyret til oppgaver i forbindelse med råd, komiteer og utvalg. Kompensasjon ytes også til landsstyrerepresentanter ved deltagelse på landsstyremøtene og for inviterte deltakere ved lederseminar arrangert av sentralstyret, samt medlemmer som er oppnevnt av sentralstyret til å representere Legeforeningen i utenforstående råd, komiteer og utvalg. Slik kompensasjon avkortes med den kompensasjon som eventuelt gis av utvalgenes styrende organer.

Kompensasjon for tapt inntekt til tillitsvalgte i forbindelse med spesielle oppgaver besluttet av sentralstyret. Videre er det en forutsetning at mulighetene for kompensasjoner og refusjoner under Hovedavtalen er utnyttet. Det gis ikke kompensasjon for tapt inntekt til tillitsvalgte som allerede er fullt frikjøpt. Praksiskompensasjon til næringsdrivende leger kun gis de hele eller halve dager som faktisk gir inntektstap i praksisen.

Satsene over gjelder Hovedforeningens råd og utvalg. Andre foreningsledd kan ha andre satser.

Eventuelle spørsmål bes sendt til okonomi@legeforeningen.no